

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Opere di urbanizzazione secondaria lato ovest

COMMITTENTE: DGPA SGR S.p.a.

Data, 24/07/2009

IL TECNICO
Ing. Paolo De Vizzi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 NP 1	fornitura e posa in opera di cordoli prefabbricati in calcestruzzo vibrocompresso da cm. 8-10 x 20 dalle caratteristiche prestazionali conforme alla norma UNI EN 1340, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi : a) retti		539,00			539,00		
	SOMMANO m					539,00	24,50	13'205,50
2 NP 8	Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto		600,00			600,00		
	SOMMANO mq.					600,00	1,60	960,00
3 B0704341	fornitura, stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 misurato in opera		569,90		0,150	85,49		
	SOMMANO m3					85,49	23,60	2'017,56
4 NP 13	Pavimentazione ottenuta con l'impiego di graniglia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree disposta in strati successivi secondo le seguenti modalità: un primo strato di 4 cm. di pezzatura 12-6 mm, adeguatamente bagnata e costipata con almeno due rullature; un secondo strato di 4 cm. , pezzatura 6-3 mm., realizzata come sopra con almeno 4 rullature; uno strato finale di 2 cm. pezzatura inferiore a 3 mm., realizzata come sopra con almeno 8 rullature. Il prezzo comprende fornitura e stesa in luogo dei materiali idonei, il nolo delle macchine operatrici nonchè il personale necessario per integrare e completare le operazioni meccaniche.		570,00			570,00		
	SOMMANO m2					570,00	15,60	8'892,00
5 B0804185B	Stesa e modellazione terra di coltivo compresa la fornitura della terra del n. 75 b) meccanica (larg.=1,00/2)		17,00 13,00	0,500 1,000	50,000 50,000	425,00 650,00		
	SOMMANO m3					1'075,00	28,65	30'798,75
6 B0804200	Vangatura meccanica del terreno da coltivo, dissodato e livellato, libero da piante ed altri impedimenti (profondità di lavoro 20-30 cm. circa), per superfici minime 5000 m2, transitabili con trattore		4897,00			4'897,00		
	SOMMANO m2					4'897,00	0,25	1'224,25
7 NP 9	Semina a mano mediante spargimento su terreno da coltivo, dissodato e livellato, libero da piante ed altri impedimenti della semenza addizionata: a) (30 g/m2) a sostanze colloidali, (50 g/m2) torba pretriturata e fertilizzanti; (150 g/m2)		4897,00			4'897,00		
	SOMMANO m2					4'897,00	2,10	10'283,70
8 NP 20	Fornitura e posa in opera di panchina della lunghezza di mm 1945, costituita da due robuste spalle collegate fra loro da un "tirante" in							
	A RIPORTARE							67'381,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							67'381,76
	<p>piatto d'acciaio piegato ad arco ribassato e fissato con bulloneria in acciaio inox, e da seduta e schienale in listoni di legno di pino autoclavato, verniciato tinto mogano di sezione 43x50 mm.. La panca è predisposta per il fissaggio al suolo tramite tasselli in acciaio o idonei tirafondi. Tutte le parti metalliche sono zincate a caldo e verniciate a polveri P.P. ; altezza schienale 860 mm., altezza seduta 427 mm., peso da 65 - 75 kg.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					6,00		
						6,00	850,00	5'100,00
9 NP 21	<p>Fornitura e posa in opera di cestino costituito a un contenitore cilindrico (diametro mm. 3000 e capacità di 35 lt., completo di anello ferma sacco con chiusura a scatto, tutta in lamiera d'acciaio spessore 10/10 mm. zincata e verniciata a polveri P.P. e da un supporto in tubo diametro 76x2 mm. con sfera terminale superiore in fusione di ghisa, cerniera inferiore sagomata al laser per consentire il ribaltamento del cestino e attacco superiore dotato di comoda serratura a scatto con chiave traingolare , tutto sabbiato e verniciato a polveri P.P.. Altezza da terra 1115 mm. peso totale 18 kg.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					6,00		
						6,00	340,00	2'040,00
10 NP 22	<p>Fornitura , posa ed assistenza muraria alla posa di pali in ferro zincato verniciato, altezza cm 300, comprensivo di lampada, pozzetto (cm. 10x20x30) al piede. la canalizzazione in tubo corrugato da mm 125, ecc.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.</p>					6,00		
						6,00	1'100,00	6'600,00
11 B0803130L	<p>Alberi a foglia caduca ramificati dalla base, altezza 3-4 m: u) carpinus betulus pyramidalis</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					51,00		
						51,00	103,29	5'267,79
12 B0804231F	<p>messa a dimora di piante compresa l'esecuzione dello scavo, la piantagione, il reinterro, la formazione di conca, trasporto del materiale di risulta alla discarica e fornitura di tutti i materiali necessari (3 tutori in legno diam. cm 6 lunghezza m 2,5; fornitura e distribuzione di ammendante, di concimi q.b. e di prima bagnatura con acqua) per piante: f) di cui alla voce 130</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					51,00		
						51,00	103,00	5'253,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							91'642,55
	TOTALE euro							91'642,55
	Data, 24/07/2009							
	Il Tecnico Ing. Paolo De Vizzi ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							